PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2024

Edital n.º 10/2024

Página 1 de 2

O Prefeito do Município de Goioerê, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em

conjunto com a Comissão Organizadora de Processos Seletivos, nomeada através da Portaria nº 026/2024 e alterada

pela Portaria nº 172/2024, em atendimento a decisão liminar proferida nos autos 0000877-21.2024.8.16.0084, em

trâmite perante a Vara da Fazenda Pública de Goioerê/PR, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - Que por determinação judicial oriunda dos Autos de Ação Civil Pública n.º 877-21.2024.8.16.0084, fica suspensa a

exigência do teste de aptidão física para os Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate a Endemias, prevista

no edital de abertura, passando o Processo Seletivo a ter apenas duas fases: Prova Escrita Objetiva e Curso de Formação

inicial;

Art. 2º - Em razão da suspensão da exigência do teste de aptidão física, os candidatos ausentes no teste de aptidão física

já aplicado, abaixo relacionados, deverão comparecer no Departamento de Recursos Humanos, localizado na Av. Amazonas,

280 - Jardim Lindóia, Goioerê/PR, para manifestar expressamente o interesse de realizar o Curso de Formação Inicial, o que

deve ser manifestado, pelo candidato, em data de 26 de abril de 2024, das 08h00min até as 08h30min. O candidato que

não comparecer será considerado desclassificado do processo seletivo.

ACS - CENTRO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE

402471 MURILLO SIMOES FERREIRA 10/09/2005 12,00 14,00 7,50 6,00 25,00 64,50

401680 EDUARDA CAROLINE GERMANO CORREIA 18/08/1998 10,00 8,00 1,50 1,00 40,00 60,50

ACS - JARACATIÁ

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE

402712 JULIANE APARECIDA CABRAL 29/07/1984 10,00 4,00 4,50 2,00 25,00 45,50

403422 LUCIVANIA DA SILVA HORING 20/04/1992 8,00 2,00 6,00 2,00 30,00 48,00

ACS - JARDIM TROPICAL

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE

403932 DANIEL DA SILVA DESANOSKI 25/11/2003 10,00 14,00 3,00 4,00 15,00 46,00

403960 PAULA LETICIA VIEIRA DA SILVA DESANOSKI 19/08/1981 10,00 8,00 7,50 1,00 30,00 56,50

403713 CRISTIANE APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 21/02/1982 12,00 6,00 1,50 1,00 30,00 50,50

401674 BEATRIZ PELEGRIM DE SOUZA 18/07/2006 8,00 12,00 3,00 2,00 25,00 50,00

402800 FABIANA SIMOES 11/08/1991 10,00 4,00 3,00 2,00 30,00 49,00

ACS - JARDIM UNIVERSITÁRIO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE

404129 PATRICIA BENTO DA SILVA 18/04/1984 12,00 4,00 3,00 2,00 30,00 51,00

ACS - SANTA CASA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE

401712 LORENA GABRIELY VICENTE CORREA 12/03/2006 12,00 12,00 1,50 2,00 25,00 52,50

403741 MARIA EDUARDA DIMEIRA 12/03/2005 8,00 10,00 6,00 3,00 25,00 52,00

404094 MARIA KLARA SILVA CESCO 25/04/2004 10,00 6,00 4,50 2,00 30,00 52,50

401980 RAIANE DA SILVA SILVESTRE 09/06/1998 10,00 8,00 6,00 3,00 25,00 52,00

403198 SELMA DE ALMEIDA HIGUTI 12/03/1973 12,00 8,00 4,50 3,00 30,00 57,50

ACS - VILA CANDEIAS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE

402181 CAROLINE CAVALCANTE SILVA DOS SANTOS 23/08/1991 12,00 10,00 1,50 5,00 30,00 58,50

402496 HERMES RICARDO AGOSTINI 06/09/1969 8,00 10,00 6,00 2,00 30,00 56,00

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2024

Edital n.º 10/2024

Página 2 de 2

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE

403457 MICHELLI CANEZIN 11/09/1990 16,00 14,00 7,50 5,00 25,00 67,50

404182 ANDRE RICARDO TONIN ALBINATI 19/03/1993 12,00 12,00 7,50 4,00 40,00 75,50

404101 MAURICIO DE OLIVEIRA PIRES 27/07/1995 12,00 14,00 6,00 5,00 30,00 67,00

401846 PRISCILA ROSANE FERREIRA SILVA 30/06/1978 10,00 8,00 4,50 4,00 35,00 61,50

404105 GRAZIELA DA SILVA TEODORO 08/12/2000 14,00 10,00 6,00 1,00 30,00 61,00

402885 LUCAS GABRIEL BONFIM CABRAL 02/05/2002 14,00 10,00 4,50 2,00 30,00 60,50

402405 CARLOS ALVES PAIXAO 17/01/1959 12,00 12,00 4,50 2,00 30,00 60,50

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Goioerê - PR, 24 de abril de 2024.

ROBERTO DOS REIS DE LIMA

Prefeito de Goioerê - PR

LETÍCIA CHIOZINI GERVÁSIO PEREIRA

Presidente da Comissão Organizadora de Processos Seletivos

Da Prefeitura Municipal de Goioerê - PR